sismique 3D, et réaliser le forage d’au moins un puits d’exploration durant la période initiale de 

recherche. Durant la seconde période de renouvellement, le contractant devra aussi réaliser au 

moins un puits d’exploration. Chacun des forages d’exploration devra être réalisé jusqu’à la 

profondeur minimale de trois mille cinq cent (3 500) mètres. 

En Mauritanie, Le Contracteur s'engage à effectuer une étude technique de toutes les 

données sismiques et géologiques disponibles sur le Périmètre d'Exploration, et il devra réaliser 

ensuite, pendant la phase d'exploration, au moins un forage d'exploration à une profondeur